
Na temelju članka 109. Zakona o državnim službenicima i namještenicima ("Narodne 
novine", br. 27/01.), a u vezi članka 144. stavka 2. točke a) Zakona o državnim službenicima 
("Narodne novine", br. 92/05., 107/07., 13/08., 34/11., 49/11., 150/11., 34/12., 49/12., 37/12. i 
38/12.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________2013. godine donijela  

UREDBU 

O IZMJENI I DOPUNI UREDBE O NAZIVIMA RADNIH MJESTA  
I KOEFICIJENTIMA SLOŽENOSTI POSLOVA U DRŽAVNOJ SLUŽ BI 

 

Članak 1. 
 

U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi 
("Narodne novine", br. 37/01., 38/01., 71/01., 89/01., 112/01., 7/02., 17/03., 197/03., 21/04., 
25/04., 66/05., 131/05., 11/07., 47/07., 109/07., 58/08., 32/09., 140/09., 21/10., 38/10., 77/10., 
113/10., 22/11., 142/11., 31/12., 49/12., 60/12., 78/12., 82/12., 100/12., 124/12., 140/12., 
16/13., 25/13. i 52/13.), iza članka 7c. dodaje se članak 7d. koji glasi: 
 

“Članak 7d. 

Posebni nazivi radnih mjesta u Direkciji za korištenje službenih zrakoplova su: 

a) Položaji I. vrste 
1. voditelj Odjela održavanja zrakoplova i kontinuirane plovidbenosti 1,764 
Stručni uvjeti za točku 1: završen diplomski sveučilišni studij zrakoplovne, strojarske ili 
elektrotehničke struke, najmanje 4 godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
ostali uvjeti prema posebnim propisima.  
 
b) Položaji II. vrste  
1. voditelj Odjela letačkih operacija 
    voditelj Odjela zemaljskih operacija, navigacije i administrativnih poslova 1,164 
Stručni uvjeti za točku 2: završen preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij u trajanju 
od najmanje 3 godine zrakoplovne struke, najmanje 5 godina radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima, ostali uvjeti prema posebnim propisima.  
 
c) Radna mjesta I. vrste 
1. inženjer navigacijske pripreme leta  1,310 
Stručni uvjeti za točku 1: završen diplomski sveučilišni studij zrakoplovne struke, najmanje 4 
godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, ostali uvjeti prema posebnim propisima.  
 
 d) Radna mjesta II. vrste 
1. savjetnik ravnatelja za školovanje letačkog osoblja 
    savjetnik ravnatelja za upravljanje sustavom sigurnosti operacija i upravljanje sustavom      
    kvalitete 
  kapetan zrakoplova  
  kapetan zrakoplova-instruktor na zrakoplovu   
  kapetan zrakoplova-instruktor zaštite zrakoplova i članova posade 1,164 
Stručni uvjeti za točku 1: završen preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij u trajanju 
od najmanje 3 godine zrakoplovne struke, najmanje 5 godina radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima, ostali uvjeti prema posebnim propisima.  
 



2. prvi časnik zrakoplova-kopilot  1,164 
Stručni uvjeti za točku 2: završen preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij u trajanju 
od najmanje 3 godine zrakoplovne struke, najmanje 3 godina radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima, ostali uvjeti prema posebnim propisima.  
 
e) Radna mjesta III. vrste 
1. član kabinske posade zrakoplova     
    član kabinske posade zrakoplova-instruktor  1,067 
Stručni uvjeti za točku 1: srednja stručna sprema zrakoplovnog, društvenog, tehničkog smjera 
ili gimnazija, najmanje 3 godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, ostali uvjeti 
prema posebnim propisima.  
 
2. koordinator održavanja-vodeći ovlašteni tehničar  1,067 
Stručni uvjeti za točku 2: srednja stručna sprema zrakoplovnog-tehničkog ili tehničkog 
smjera, najmanje 5 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, ostali uvjeti prema 
posebnim propisima.  
 
3. ovlašteni tehničar održavanja zrakoplova   1,067 
Stručni uvjeti za točku 3: srednja stručna sprema zrakoplovnog-tehničkog ili tehničkog 
smjera, najmanje 4 godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, ostali uvjeti prema 
prema posebnim propisima.  
 
4. tehničar održavanja zrakoplova    1,067  
Stručni uvjeti za točku 4: srednja stručna sprema zrakoplovnog-tehničkog ili tehničkog 
smjera, najmanje 2 godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, ostali uvjeti prema 
posebnim propisima.  
 
Za imenovanje na radno mjesto ravnatelja i zamjenika ravnatelja Direkcije osoba mora 
ispunjavati uvjete za pilota utvrđene propisima o zračnom prometu.  
 
Zamjenik ravnatelja Direkcije ima pravo na plaću prema koeficijentu složenosti poslova 
zamjenika ravnatelja Vladinog ureda.” 
 

Članak 2. 
 
Članak 22.e briše se. 

Članak 3. 
 
Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u u „Narodnim novinama”.  

KLASA:  
URBROJ:                                                                                                                                       
Zagreb,    

                              PREDSJEDNIK  

    Zoran Milanović 
 
 
 
  



O b r a z l o ž e n j e 
 

 Uredbom o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj 
službi ("Narodne novine", br. 37/01., 38/01., 71/01., 89/01., 112/01., 7/02., 17/03., 197/03., 
21/04., 25/04., 66/05., 131/05., 11/07., 47/07., 109/07., 58/08., 32/09., 140/09., 21/10., 38/10., 
77/10., 113/10., 22/11., 142/11., 31/12., 49/12., 60/12., 78/12., 82/12., 100/12., 124/12., 
140/12., 16/13., 25/13. i 52/13.), utvrđeni su nazivi radnih mjesta, stručni uvjeti za raspored i 
koeficijenti složenosti poslova u državnoj službi.  
 
 Sukladno odredbi članka 2. Uredbe o Direkciji z akorištenje službenih zrakoplova 
(„Narodne novine“, br. 54/13.), Direkcija je stručna služba Vlade Republike Hrvatske koja je 
ustrojena kao operator zrakoplova u vlasništvu Republike Hrvatske, s ciljem samostalnog 
obavljanja povremenog zračnog prijevoza za potrebe tijela državne vlasti Republike Hrvatske 
u domaćem i međunarodnom civilnom zračnom prometu, kao i održavanja zrakoplova, te 
vođenja kontinuirane plovidbenosti službenih zrakoplova u vlasništvu Republike Hrvatske. 
Direkcija radi po nalozima i uputama Vlade Republike Hrvatske, koja je ovlaštena za nadzor 
rada Direkcije. 

 Temeljem odredbe članka 7. iste Uredbe, radom Direkcije upravlja ravnatelj 
Direkcije, rukovodeći državni službenik koji u odnosu na državne službenike i namještenike u 
Direkciji ima prava i ovlasti čelnika tijela državne uprave, a kojega imenuje i razrješava Vlada 
Republike Hrvatske na prijedlog predsjednika Vlade Republike Hrvatske, po prethodno 
provedenom javnom natječaju i koji za svoj rad rad odgovara Vladi Republike Hrvatske. 

Ravnatelj Direkcije ima zamjenika koji ga u slučaju njegove odsutnosti ili 
spriječenosti zamjenjuje. Zamjenik je za svoj rad odgovoran ravnatelju Direkcije i Vladi 
Republike Hrvatske, a radom odjela upravljaju voditelji odjela Direkcije. Voditelji odjela 
odgovorni su za svoj rad ravnatelju Direkcije i zamjeniku ravnatelja Direkcije. Ravnatelj 
Direkcije ima savjetnike – samostalne izvršitelje, koji za svoj rad odgovaraju ravnatelju 
Direkcije i zamjeniku ravnatelja Direkcije. 

  U okviru svoga djelokruga Direkcija obavlja, između ostalog, poslove planiranja i 
izvršenja pilotskih letačkih operacija sa zrakoplovom na propisan način, planiranja i 
obavljanja kabinske letačke operacije u zrakoplovu na propisan način, suradnje sa 
zrakoplovnim vlastima u cilju praćenja i provedbe zakonskih zahtjeva koji se tiču letačkih 
operacija, provođenja tehničkog održavanja zrakoplova u sklopu ovlaštenja Direkcije, 
otklanjanj greški i kvarova zrakoplova u operacijama, koordiniranja rada zajedničkih poslova 
u djelokrugu Direkcije, osiguravanja pravovremene podrške službi letačkih operacija u smislu 
navigacijske pripreme leta, izračuna performansi leta i diplomatskih odobrenja za prelete 
drugih država, koordiniranja prihvata i otpreme putnika i sl. 

 S obzrirom na specifičnost poslova navedene Direkcije, koji se po prirodi i vrsti 
tih poslova znatno razlikuju od ostalih poslova iz djelokruga tijela državne uprave te ureda, 
agencija i direkcija Vlade Republike Hrvatske, razvidno je da se nazivi radnih mjesta na 
kojima se obavljaju ti poslovi ne mogu podvesti pod jedinstvene nazive radnih mjesta, 
propisane Uredbom o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj 
službi te se stoga predlaže dopunom te Uredbe utvrditi posebne nazivi radnih mjesta u 
Direkciji za korištenje službenih zrakoplova. 

 S obzirom da je Ministarstvo branitelja u Pravilniku o unutarnjem redu od 18. 
travnja 2013. godine, radno mjesto koordinatora procesa zamjenilo radnim mjestom načelnika 
sektora, predlaže se u Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u 
državnoj službi brisati članak 22.e, kojim je kao posebni nazivi radnih mjesta u Ministarstvu 
branitelja propisano samo radno mjesto koordinatora procesa sa pripadajućim koeficijentom 
složenosti poslova.  


